
COMUNE Dl SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Via Taormina, 1 -95037 S. Giovanni La Punta
email: poliziamunicipale@sglapunta.it- pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

n,
2

del

Reg. Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. W-

Res-Generale

Liquidazione F.E.86 del 01/02/2018
presentata daAncìtel SpA - Canone Veicoli Rubati 2018

CIG: [ZDC21DBDDO]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M.

Richiamata la propria precedente determinazione di impegno di spesa n.l 13/Reg.
Comando del 18/10/2017 e n.868/Reg. Generale del 14/11/2017 sul cap. 1278 "Canone

locazione videotel e consultazioni internet" finalizzata al rinnovo, tra l'altro, della convenzione-
contratto stipulata da questo Ente, ai sensi del DPR 22/06/00 n.225, per la consultazione
dell'archivio veicoli rubati attraverso ANCITEL per il periodo 01/01/2018-31/12/2018;

Vista la nota pervenuto via email in data 19/01/2018, introitata con prot.gen.2375 del
22/01/2018, con la quale Ancitel SpA comunicava la realizzazione di un cruscotto online
finalizzato all'inserimento dei dati relativi alla fatturazione elettronica relativamente al
rinnovo del servizio de quo per l'anno 2018;

Vista la F.E. n.86 del 01/02/2018, introitata dall'Ente per il tramite del protocollo informatico
al n.4357 del 06/02/2018, pervenuta da parte di Ancitel SpA, relativa al Canone annuale
2018 per la consultazione dell'archivio veicoli rubati avente importo di €378,04 IVA inclusa,
trasmessa al codice univoco dell'Ente UFMYWM anziché quello del Comando OEOMQO e
scaricata da questo Comando in data 16/05/2018;

Rilevato che in sede di rinnovo il codice univoco dell'Ufficio era stato correttamente
indicato dal Comando mediante inserimento sul predetto cruscotto online e che,
pertanto, il margine temporale determinatosi, sia imputabile alla errata indicazione del
codice in fattura da parte del creditore;

Visto il CIG rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione: [ZDC21DBDDO];

Vista la comunicazione di cui all'art.3 comma 7 della L. 13/08/2010, n.l36 e s.m.i. e
dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, in atti;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS-INAIL n.l 0586192 valido sino
al 17/06/2018;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto l'art.37 del D.Lgs 33/2013;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione di G.C. n.l8 del 21/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio ";



Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG
armonizzato 2017/2019 ";

Vista le deliberazione di C.C. n.39 del 29/11/2017, all'oggetto: "Variazione di Bilancio 20i:'v
Pluriennale 2017/2019 ai sensi dell'art. 175 c.2 T. U.E.L ";

Vista la deliberazione di G.C. n.137 del 06/12/2017, all'oggetto: "PEG armonizzato 2017/2019
dopo Variazione di Bilancio ai sensi dell'ari. 175 c.2 T. U. E.L. ";

Dato atto che è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.38 del 15/02/2018
il Decreto del Ministero dell'Interno 09/02/2018 che stabilisce il differimento al 31/03/2018
del termine per l'approvazione del Bilancio dì previsione 2018/2020 da parte degli Enti
Locali e che, come stabilito dal Decreto, ai sensi dell'art.163 c.3 TUEL gli EE.LL. sono
autorizzati all'esercizio provvisorio del Bilancio sino al 31/03/2018;

Vista la nota del Settore Finanze prot.307/Rag del 30/03/2018 con la quale si comunica
che, nelle more dell'adozione del Bilancio di Previsione 2018, l'Ente entra in gestione
provvisoria;

Avuto presente l'art.163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs
118/2011 e dal D.Lgs 126/2014 che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria
della spesa sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di
legge e che ai sensi dell'art.187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le

regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del
d.lgs. 267/2000;

Visto l'arti84 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto indicato in premessa di:

• liquidare la RE. n.86 del 01/02/2018, introitata dall'Ente per il tramite del protocollo

informatico al n.4357 del 06/02/2018, presentata Ancitel SpA, Via dell'Arco di
Travertino 11, p.iva 01718201005, relativa al canone annuo 2018 per la consultazione
dell'archivio dei veicoli rubati;

• imputare la spesa di €309,87 sull'impegno n. 573/2017 assunto con PD n.H3/Reg.

Comando del 18/10/2017 e n.868/Reg. Generale del 14/11/2017, sulla Missione 3 -
Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - cap. 1278 "Canone locazione videotel e

consultazioni internet", esigibile nell'anno;

• autorizzare l'ordinazione di pagamento per € 378,04 mediante bonifico bancario su

IBAN IT29M0306903325100000007825 presso Intesa S. Paolo SpA, come riportato in
fattura e sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

• dare atto che il termine temporale della liquidazione è stato determinato dall'errata

indicazione in fattura, da parte del creditore, del codice univoco dell'Ufficio;

• confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M. quale Responsabile del

procedimento ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.
nonché dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

• dare esecuzione al procedimento con la presente disposto;

• pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line

come previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69 e l'inserimento nel sito web



\e atti amministrativi ai sensi del comma 1 dell'ari. 18 LR. 22/2008 come
modificato dall'ari. 6 della L.R. 11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione
Trasparente exD.Lgs. n. 33/2013

dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs
regolarità tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto
previsti dal piano triennale della prevenzione della corruzione e

n/1267/2000, della
jli adempimenti
trasparenza.

Il Comai
(Comm,

IL SETTORE FINANZE

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

P.M.

'ona)

II Ragioniere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE

Cod. Fiscale 00453970873

"Allegato all'atto*****

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 28-05-2018

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.Sdel DLgs. 267/00)

Capitolo 1278 Art.O a RESIDUI 2017

Cod. Bil. (03.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.
Denominato CANONI CONVENZIONI ACCERTAMENTI TELEMATICI

Stanziamento Assestato: 13.360,88 Impegnato; 13.360,88 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPEGNO

573 del 31-10-2017

CANONO CONVENZIONI
ACCERTAMENTI TELEMATICI ANNO
2017

Provv.Dirig.

n. 113 del 18-10-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

IMPORTI AL
28-05-2018

6.500,00 0,00

4.554,64 0,00

Fornitore: ANCITEL S.P.A.

Importo delta liquidazione 378,04

86 01-02-2018 (2032) ANCITEL
S.P.A.

VERSAMENTO IVA A VS
CARICO EX DPR 633/72
ART. 17-TER

378,04

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE

sulla Voce di Bilancio,
FAVOREVOLE (Art.49)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F NANZIARIO)

Totali

Parere sulla
Accertata la regolarità' Tecnica

competenza,si esprime PA1

OLRESPONSA

i a re [

Ita tecnica
ATTO, per quanto di
OREVOLE" {Art. 49).

SERVIZIO)


